
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 3 DEL 30/01/2015

OGGETTO: PIANO TRIENNALE DELLE PERFORMANCE 2015-2017 - APPROVAZIONE

L'anno 2015 il giorno trenta del mese di gennaio

IL VICE PRESIDENTEIL PRESIDENTE

Il  Cav  Ademaro  Giovanni  Cordoni,  eletto  Vice  Presidente  il  giorno  8  luglio  2014, 
sostituisce, ai sensi dell'articolo 18 comma 6 dello Statuto camerale, il Presidente Giorgio 
Giovanni Bartoli in quanto assente.

Il  Vice  Presidente  è  assistito  dal  Segretario  Generale,  Dr  Roberto  Camisi.

Verificato che l'argomento in oggetto rientra tra le proprie competenze

Richiamate le delibere n. 2 e n. 4 del 24 gennaio 2011 con le quali la Giunta ha approvato 
rispettivamente  il  “Ciclo  di  gestione della  performance della  Camera di  Commercio  di  
Lucca” e il “Sistema di misurazione e valutazione della performance”;

Richiamate, inoltre, la determina presidenziale n. 5 del 31 gennaio 2014, la successiva 
delibera di Giunta di ratifica n. 9 del 10 febbraio 2014 e n. nnaio 2013 e n. 50 del 8 luglio  
2014 con le quali è stato rispettivamente approvato ed aggiornato il Piano triennale della  
performance  2014-2016,  un  documento  programmatico  triennale,  da  redigersi  ed 
aggiornare annualmente in coerenza con i contenuti della programmazione economico-
finanziaria e di bilancio nonchè con il Piano triennale della trasparenza, che definisce gli 
indirizzi  e  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  della  Camera  a  cadenza  triennale, 
individuando  inoltre,  con  riferimento  agli  obiettivi  finali  e  intermedi  ed  alle  risorse,  gli 
indicatori per la misurazione e la valutazione della performance organizzativa dell’Ente, 
nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale ed i relativi indicatori;

Esaminata  dettagliatamente  la  proposta  di  “Piano  delle  performance  della  Camera  di  
Commercio di  Lucca per gli  anni  2015-2017,  elaborata dal  Segretario  Generale con il  
supporto dell’ufficio  di  staff  Programmazione e Controllo,  nel  rispetto  delle  linee guida 
elaborate da Unioncamere Nazionale e degli indirizzi contenuti nelle Delibere CIVIT;

Visto lo stretto collegamento con gli indirizzi della pianificazione strategica definiti con il 
nuovo Programma Pluriennale 2015-2019, approvato dal Consiglio camerale il 4 dicembre 
u.s. con provvedimento n. 11 e con il quale sono state individuate le aree strategiche del 
suo mandato;

Verificato  che  con  il  suddetto  documento  la  Camera  di  Lucca  intende  rafforzare  la 
coerenza tra le politiche, le strategie e l’operatività rappresentando in un unico documento 
obiettivi,  risorse,  programmi  di  attività  e  assicurando  la  piena  trasparenza  di  quanto 



programmato e quanto realmente realizzato al fine di  garantire agli  stakeholder esterni  
l’accesso e la comprensione delle informazioni sulle performance raggiunte dall’Ente;

DETERMINA

1.-  di approvare il “Piano delle performance 2015-2017 della Camera di Commercio di 
Lucca, come descritto nel documento allegato che diventa parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento. 

 

La presente determinazione sarà sottoposta alla Giunta per la ratifica nella prima riunione 
utile.

IL SEGRETARIO GENERALE
O SUO SOSTITUTO

IL VICE PRESIDENTEIL VICE 
PRESIDENTE

Ademaro Giovanni Cordoni / 
INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente Documento firmato digitalmente


